CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIA — MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:camaramunicipaldores(Qgmail. com

Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 247/2021/CMDI/DIRETORIA -

- Dores do Indaiá/MG, 18 de agosto de 2021.

IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo

indicação verbal do Vereador Adilson Mário Alves requer de V. Exº. que designe ao

setor de obras que seja efetuada a limpeza nas ruas da cidade.
/

O Vereador justificou que sua indicação deve-se a inúmeras reivindicações de

cidadãos que manifestaram descontentamento em relação à sujeira de algumas ruas

da cidade as quais estão tomadas por mato, lixo e entulhos, fatores estes que

prejudicam o aspecto visual das vias públicas, além propiciar a criação de animais

peçonhentos e insetos.

Pelo exposto e por ser uma medida de fácil execução, esperamos uma boa

acolhida desta por parte deste Poder.

Atenciosamente,

    “Presidente